ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2021

AQUISIÇÃO DE ITENS PARA A MERENDA ESCOLAR NÃO COTADOS NA

LICITAÇÃO ANTERIOR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 15 dias do mês de março do ano de 2021, no Município de Governador Celso

Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal de Governador Celso
Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro,
01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º
82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são
registrados os preços da (s) empresa (s) CAROLINE SIQUEIRA BENTO, estabelecida à Rod
SC 410 km01, Areias do Meio, Gov. Celso Ramos/SC, CEP:88.190-000, inscrita no Cadastro
de Pessoas Jurídicas sob o n° 38.118.266/0001-06, neste ato representado pelo Srª Caroline
Siqueira Bento, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 068.394.649-89 e  RG n.°
5.301.790, para AQUISIÇÃO DE ITENS PARA A MERENDA ESCOLAR NÃO COTADOS
NA LICITAÇÃO ANTERIOR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme
especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 18/2021, objeto do
Processo 18/2021. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as
constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada
pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O
presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de
assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

12

Queijo prato fatiado - com leite
pasteurizado, cloreto de sódio,
cloreto de cálcio, coalho, fermento
lácteo, corante natural de urucum.
Não contém glúten. Embalagem de
400g, com data de fabricação e
validade.

UND 2.500 10,90 27.250,00

13

Queijo prato sem lactose fatiado -
Produto elaborado unicamente com
leite de vaca com aspecto de massa
semidura, cheiro próprio, sabor
suave, levemente salgado, fatiado.
Ingredientes: Leite (de vaca) integral,
coagulante, enzima lactase e sal.
Embalagem de 150g, com data de
fabricação e validade.

UND 500 8,14 4.070,00

14

Queijo tipo Minas Frescal -
Elaborado com leite de vaca
pasteurizado tipo A, coalho e sal.
Textura levemente firme e bem
macia, cor branca, sem a presença
de soro em sua embalagem. Produto
de fabricação nacional, sem registro

KG 300 30,90 9.270,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

de irregularidades junto à ANVISA e
certificado pelo Ministério da
Agricultura - SIF. Isento de glúten e
gordura trans. Embalagem deve
conter data de fabricação e validade.

Governador Celso Ramos/SC, 15 de Março de 2021

CAROLINE SIQUEIRA BENTO
Contratada

         Marcos Henrique da Silva
         Prefeito Municipal